
33 verhalen van collega’s
& over OOZ,

gericht op (nieuwe) medewerkers.
Deze verhalen laten zien

waar we voor staan
en hoe we onze ambities

tot leven brengen.

KLIK
HIER als je meer wilt lezen

OOZ WAARDEERT HET VERSCHIL
DAT ZIT IN
ONS DNA
Verschillen. Ze maken ons tot wie we zijn.
Boeiend en uniek.

Schoolveiligheid
Informatiebeveiliging & privacy
HR-regelingen
Onderwijskwaliteit
Begroting en bestuursinzetplannen

ONDERWIJSRESULTATEN

PO

VAN KINSBERGEN
COLLEGE ELBURG
Uitgebreid met units wegens
groei aantal leerlingen.

KINDPLEIN OOST
IN OMMEN
Het Palet Ommen maakt
hier onderdeel van uit en
wordt gerenoveerd.

OOZ heeft meegedaan aan de
jaarlijkse dag van de duurzaamheid
op 10 oktober 2024. 20 scholen hebben
een budget ingezet voor afvalscheiding 
en -vermindering of het aanschaffen
van een regenton.

ICT/AVG
Voor nieuwe collega's: ICT-kennisbasis voor een goede start.
Aantal collega's dat een OOZ ICT-cursus volgde:

AI-cursussen: basis, expert (300 deelnemers) 
Nieuw: experttrainingen Microsoft 365 en Minecraft (50 deelnemers)
Normenkader funderend onderwijs (50 deelnemers) 
Divers: Microsoft Teams, OneDrive, Outlook, Forms, Sway (250 deelnemers)

Er spelen verschillende ontwikkelingen op het gebied van huisvesting
die financieel van invloed zijn. In 2025 zal ons financieel beleid
daarom worden aangepast. Er komt een nieuwe minimale
norm voor ons weerstandsvermogen.

We begroten beleidsrijker en zo worden we steeds doelmatiger
met het inzetten van middelen voor strategische thema’s.

INFOGRAPHIC
JAARVERSLAG 2024

7 Europese aanbestedingen
afgerond, 8 opgestart.
Nieuwe contracten voor 
bijvoorbeeld digiborden,
kopieerapparaten en
leermiddelen VO.

22 verhalen
over onze scholen

& strategische thema's,
gericht op peuters,

jonge kinderen
& tieners/jongeren.
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12.654 LEERLINGEN
Hattem

WapenveldElburg
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Dedemsvaart

Ommen

Hardenberg

37 SCHOLEN EN ONDERWIJSROUTES 
IN 11 PLAATSEN IN DE REGIO

ONZE STRATEGISCHE THEMA’S 2023-2026

DUURZAAM
IN BEWEGING

INCLUSIEVER
ONDERWIJS

KLIK
HIER Voor het strategisch beleidsplan

DIT ZIJN WIJ

KANSENGELIJKHEIDBURGERSCHAP

COLLEGE VAN BESTUUR
In 2024 hadden we een
tweehoofdig college
van bestuur.

GEMEENSCHAPPELIJKE
MEDEZEGGENSCHAPSRAAD

RAAD VAN
TOEZICHT

CENTRALE THEMA’S 
Selectie uit

Denken en kijkenmet ons mee

Samenwerking in de regio
Bedrijfscontinuïteit
HR-strategie en Onderwijsregio Zwolle e.o
Onderwijs & kwaliteit
Besteding van middelen en weerstandsvermogen

ONDERWIJS EN KWALITEIT
Wij bieden iedere leerling de kans zich naar beste kunnen te ontwikkelen.
Met ons primair, voortgezet en gespecialiseerd onderwijs hebben we voor
elke leerling een onderwijsaanbod dat past bij mogelijkheden,
persoonlijke voorkeuren en interesse.  

VO

SO

GEMIDDELDE SLAGINGSPERCENTAGES

Het aantal leerlingen dat doorstroomt
naar een passend vervolg in opleiding of werk.

<1F: 1,4%
1F: 23,9%
2F: 74,7%

LEZEN
<1F: 8,3%
1F: 46,2%
1S: 45,5%

REKENEN
<1F: 5%
1F: 45,6%
2F: 49,4%

TAAL

deze percentagesgaan over alle scholen

we hebben oog
voor verschillen

• Niveau 1S/2F:'streefniveau’ geeft aan waar een leerling naar toe kan werken.
   Door de verschillende kenmerken van de scholen, verschilt het resultaat per school.  
• Niveau 1F:'fundamenteel niveau' geeft aan waar een leerling aan moet voldoen.
• Leerlingen die 2F/1S behalen, hebben ook altijd 1F behaald.
• De inspectie kijkt over een 3-jarenperiode hoe het gaat.
• Leerlingen kunnen naar behoefte worden ondersteund.

we coachen ze naarde best mogelijke plek

VOOR DE SECTOR SPECIAAL ONDERWIJS GELDEN 
EIGEN MAATSTAVEN. DEZE SECTOR PRESTEERT GOED OP 
PUNTEN ALS:

Het percentage leerlingen dat op
het beoogde niveau uitstroomt.

Iedere school draagt zorgt voor de sociale, psychische en fysieke veiligheid van leerlingen.
In de schoolgids staat beschreven wat de school hiervoor doet en heeft ingericht.
In de gids staat onder andere de contactpersoon om pesten op school te voorkomen. 
Met deze persoon kan ook contact opgenomen als er sprake is van pesten.
Jaarlijks wordt de veiligheidsbeleving onderzocht. Het blijkt dat leerlingen zich over
het algemeen veilig voelen op school.

VEILIGHEID

we kennen onzeleerlingen dus goed

BEDRIJFSVOERING
HUISVESTING FACILITAIR EN INKOOP En: 5-10 OOZ-schol

en

renova
tie/nie

uwbouwproces

gestar
t

DUURZAAMHEID

elke schoolh
eeft

een duurzaamheid-

scoordinator

PO: 5.332 VO: 5.667 SO: 1.655

FINANCIEN

COMMUNICATIE

WE ZIJN
FINANCIEEL
GEZOND

BELEIDSRIJK BEGROTEN

Communicatie heeft een redactie ingericht die
verhalen uit onze organisatie ophaalt en deelt voor
eigen kanalen (ooz.nl, jijenooz.nl, intranet mijnooz.nl)
en sociale media (Facebook, Instagram, LinkedIn).

HR

Kort verzuim (<8 dagen)

Lang verzuim (<365 dagen)

Middellang verzuim (< 42 dagen)

Extra lang verzuim (365 of meer dagen)

ZIEKTEVERZUIM

6,51 %

2022 2023

0,87 %

0,99 %

3,62 %

1,03 %

6,11 %

0,72 %

0,61 %

2,85 %

1,93 %

Gemiddeld verzuimpercentage

AANTAL VACATURES ONTSTAAN

304

118

104
5

77

2022
360

139

73
3

145

2023
TOTAAL

PO

SO

SUPPORT

VO

IN- EN UITSTROOM MEDEWERKERS

AANTAL MEDEWERKERS IN LOONDIENST

2000

1340

620

40

2022
2014

1309

665

40

2023

Aantal medewerkers
in loondienst
Waarvan OP

Waarvan OOP

Waarvan Directie
excl. korttijdelijke inzet

LUMPSUM

We hebben een beroep gedaan op vele subsidies, zoals:
Nationaal Programma Onderwijs (NPO);
Realiseren heterogene brugklassen;
Verbetering basisvaardigheden;
School en omgeving;
Sterk techniek onderwijs;
Opleidingsscholen;
Subsidie brugfunctionaris. 

De hieraan gekoppelde activiteiten droegen bij aan ons beleidsplan.
Subsidies hebben snelheid gebracht bij het realiseren van onze ambities.

SUBSIDIES

burgerschap

kansengelijkheid

duurzaam
in beweging

inclusiever
onderwijs

INKOOP

1935

1256

638

41

2024

VMBO BB/KB
VMBO GL/TL

HAVO
VWO

GYMNASIUM

100%
89%
93%
98%
93%

97%
91%
95%
92%
92%

‘22-’23 ‘23-’24
aantal

deelnemers:
1050

aantal
deelnemers:

1025

314

87

116

106

2024

5

2024
6,83 %

0,65 %

0,55 %

3,47 %

2,16%

Instroom - aantal FTE

Uitstroom - aantal medewerkers

Uitstroom - aantal FTE

Flexibele formatie

574

2022 2023

368

278

147

314

268

165

254

147

334

Instroom - aantal medewerkers

2024
205

117

255

149

303

22 22 20

Flexibele schil 1-1 (jaar erop)

hogere instroom door 
fusie met de Ambelt

LASSUS CAMPUS
Opening nieuw gebouw in februari 2024.

klik hiervoor uitleg
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